
Studenti si zasoutěží v tvorbě esejů na téma Dvacet let svobody
21.5.2009 Zpravodajství ČTK jhr

Praha 21. května (ČTK) - Dvacet let svobody od komunismu - dvacet let svobody k čemu?, tak zní
námět prvního ročníku literární soutěže, kterou pro studenty středních škol vyhlásila Knihovna Václava
Havla. Studenti mohou se svými eseji vyhrát peněžité odměny. ČTK o tom informoval ředitel knihovny
Martin Putna.

Hlavním smyslem soutěže je podle ředitele připomenout a rozvíjet esejistickou tvorbu. Esej je totiž
ústředním žánrem tvorby Václava Havla, jehož díla se stala klasickými texty české literatury, byla
přeložena do desítek jazyků a patří k světově proslulým výtvorům české kultury, míní Putna.

"I proto je zapotřebí dále pěstovat žánr eseje v českém jazyce - ne ve smyslu napodobování esejů
Václava Havla, ale ve smyslu havlovské odvahy pojmenovávat nepříjemné problémy a hledat jejich
nekonvenční řešení," uvedl ředitel.

Soutěžní díla mohou studenti posílat až do 30. září. Poté je posoudí odborná porota složená z
osobností české kultury, které jsou blízké Václavu Havlovi. Mladí tvůrci se utkají o finanční odměny ve
výši 15.000 korun, 10.000 korun a 5000 korun, které si ti nejlepší z nich převezmou v listopadu v
prostorách knihovny.


